
Спецвыпуск
№ 8 (157)
декабрь 

2022 года

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга                                

поселок Усть-Ижора

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

21.12.2022                                                    № 85-32/2022 

Об утверждении бюджета  

МО п. Усть-Ижора на 2023 год и на плановый 

период 2024-2025 годов

Заслушав и обсудив доклад Главы местной адми-
нистрации МО п. Усть-Ижора «Об утверждении бюд-
жета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга по-
селок Усть-Ижора на 2023 год и на плановый период 
2024-2025 годов»,

Муниципальный Совет решил:

Утвердить бюджет внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора на 2023 год и 
на плановый период 2024-2025 годов. 

1. Утвердить общий объем доходов местного бюд-
жета МО п. Усть-Ижора:

На 2023 год – в сумме 60 669,1 тыс. рублей;
На 2024 год – в сумме 63 583,7 тыс. рублей;
На 2025 год – в сумме 66 460,8 тыс. рублей.
 2. Утвердить общий объем расходов местного бюд-

жета МО п. Усть-Ижора: 
На 2023 год – в сумме 67 245,9 тыс. рублей;
На 2024 год – в сумме 63 583,7 тыс. рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 1 736,8 
тыс. рублей;

На 2025 год – в сумме 66 460,8 тыс. рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме  3 511,7 
тыс. рублей.

3. Установить размер дефицита бюджета МО п. 
Усть-Ижора:

На 2023 год – в сумме 6 576,8 тыс. рублей;
На 2024 год – в сумме 0,0 тыс. рублей;
На 2025 год – в сумме 0,0 тыс. рублей.
4. Учесть в бюджете МО п. Усть-Ижора доходы бюд-

жета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга по-
селок Усть-Ижора на 2023 год и на плановый период 
2024-2025 годов, согласно приложению 1.

5. Утвердить Ведомственную структуру расходов 
бюджета внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения Санкт-Пе-
тербурга поселок Усть-Ижора на 2023 год и на 
плановый период 2024-2025 годов, согласно прило-
жению 2.

6. Утвердить Источники финансирования де-
фицита бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора на 2023 год и 
на плановый период 2024-2025 годов, согласно при-
ложению 3.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигно-
ваний по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам (группам и подгруппам) видов расходов клас-
сификации расходов бюджета внутригородского му-
ниципального образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора на 2023 
год и на плановый период 2024-2025 годов, согласно 
приложению 4.

8. Утвердить распределение бюджетных ассиг-
нований по разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора на 2023 год                    
и на плановый период 2024-2025 годов, согласно при-
ложению 5.

 9. Установить общий объем бюджетных ассигнова-
ний, направляемых на исполнение публичных норма-
тивных обязательств:

 На 2023 год – в сумме 1 728,4 тыс. рублей; 
 На 2024 год – в сумме 1 755,7 тыс. рублей;
 На 2025 год – в сумме 1 782,6 тыс. рублей.
10. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации:

На 2023 год - в сумме    60 554,9 тыс. рублей;
На 2024 год - в сумме    63 483,5 тыс. рублей;
На 2025 год - в сумме    66 360,6 тыс. рублей;
11. Утвердить верхний предел муниципального 

долга МО п.Усть-Ижора: 
на 01.01.2024 года в сумме 0 (ноль) тысяч рублей, в 

том числе по муниципальным гарантиям 0 (ноль) ты-
сяч рублей;

на 01.01.2025 года в сумме 0 (ноль) тысяч рублей, в 
том числе по муниципальным гарантиям 0 (ноль) ты-
сяч рублей;

на 01.01.2026 года в сумме 0 (ноль) тысяч рублей, в 
том числе по муниципальным гарантиям 0 (ноль) ты-
сяч рублей;

12. Настоящее решение подлежит официальному 
опубликованию не позднее 10 дней после его подпи-
сания в установленном порядке.

13. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 
года.

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия 

председателя муниципального совета                                                    

Е.А. Кострова



2 «Вестник Усть-Ижоры» Спецвыпуск № 8 (157) декабрь 2022 
Приложение 1

к  Решению МС МО п. Усть-Ижора
от 21.12.2022   № 85-32/2022

Доходы бюджета
внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора
на 2023 год и на  плановый период 2024 и 2025 годов

Приложение 2
к  Решению МС МО п. Усть-Ижора

от 21.12.2022   № 85-32/2022

 Ведомственная структура расходов бюджета
внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора
на 2023 год и на  плановый период 2024-2025 годов



3«Вестник Усть-Ижоры»Спецвыпуск № 8 (157) декабрь 2022 



4 «Вестник Усть-Ижоры» Спецвыпуск № 8 (157) декабрь 2022 

Приложение 3
к  Решению МС МО п. Усть-Ижора

от 21.12.2022   № 85-32/2022

Источники финансирования
дефицита бюджета внутригородского 

муниципального  образования Санкт-Петербурга 
поселка Усть-Ижора на 2023 год 

и на  плановый период 2024-2025 годов

Приложение 4
к  Решению МС МО п. Усть-Ижора

от 21.12.2022   № 85-32/2022

Распределение бюджетных ассигнований по разде-
лам,подразделам,целевым статьям,группам(группам 
и подгруппам) видов расходов классификации расхо-

дов бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора 
на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов



5«Вестник Усть-Ижоры»Спецвыпуск № 8 (157) декабрь 2022 



6 «Вестник Усть-Ижоры» Спецвыпуск № 8 (157) декабрь 2022 



7«Вестник Усть-Ижоры»Спецвыпуск № 8 (157) декабрь 2022 

Приложение 5
к  Решению МС МО п. Усть-Ижора

от 21.12.2022   № 85-32/2022

 Распределение бюджетных ассигнований по разде-
лам, подразделам классификации расходов бюджета

внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора

на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Усть-Ижора

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

21.12.2022                                                         № 87-32/2022

О внесении изменений в решение 

от 26.09.2013 года №148-55/2013

«Утверждение Положений о материальном поощре-

нии работников МО п. Усть-Ижора (новая редакция)» 

Руководствуясь Законом Санкт-Петербурга от 
20.07.2006 N 348-54 «О Реестре муниципальных долж-
ностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муни-
ципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных 
нормативах размеров оплаты труда депутатов муници-
пальных советов внутригородских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга, членов выборных органов 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных 
должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Пе-
тербурге, председателей избирательных комиссий вну-
тригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге»

Муниципальный Совет решил:

1. Внести в решение Муниципального Совета внут-
ригородского муниципального образования города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-И-
жора от 26.09.2013 года №148-55/2013 «Утверждение 
Положений о материальном поощрении работников МО 
п. Усть-Ижора (новая редакция)» (далее-Решение) сле-
дующие изменения.

1.1. в приложении 1 к Решению в пункте 1.4. слова 
«ежемесячной надбавки к должностному окладу за ква-
лификационный разряд – в размере двух должностных 
окладов» заменить словами «ежемесячной надбавки к 
должностному окладу за классный чин - в размере четы-
рех должностных окладов»;

1.2. в приложении 2 к Решению в пункте 1.4. слова 
«ежемесячной надбавки к должностному окладу за ква-
лификационный разряд – в размере двух должностных 
окладов» заменить словами «ежемесячной надбавки к 
должностному окладу за классный чин - в размере четы-
рех должностных окладов»;

2. Настоящее решение вступает в силу после его офи-
циального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия 

председателя муниципального совета

Е.А. Кострова



8 «Вестник Усть-Ижоры» Спецвыпуск № 8 (157) декабрь 2022 

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Северо-Западному

федеральному округу 10 апреля 2013 г.
Свидетельство ПИ № ТУ78-01333. Учредители: Муниципальный Совет МО п. Усть-Ижора, Местная Администрация МО п. Усть-Ижора,

196645, Санкт-Петербург, п. Усть-Ижора, Шлиссельбургское шоссе, д. 219. Тел.: +7 (812) 462-41-53.
Главный редактор: Кострова Е. А.

Издатель – ООО «СИС» 115054, г. Москва, ул. Большая Пионерская,  д. 15, стр. 1, этаж 1, пом. II, оф. 3М.
Адрес редакции: 196645, Санкт-Петербург, п. Усть-Ижора, Шлиссельбургское шоссе, д. 219.

Тел.: +7 (812) 462-41-53.
Газета отпечатана в ООО «ВМГ-Принт» 127247, г. Москва, Дмитровское ш., 100, этаж 6, комн. 29.

Срок подписания в печать по графику: 26.12.2022 в 12.00. Фактически 26.12.2022 в 14.00. Выход в свет: 27.12.2022.
Заказ № 4685

Тираж 200 экз. 12+. Газета распространяется бесплатно.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Усть-Ижора

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

21.12.2022                                                       № 88-32/2022

О внесении изменений в решение 

от 26.09.2013 года №148-55/2013

«Утверждение Положений о материальном поощре-

нии работников МО п. Усть-Ижора (новая редакция)» 

Руководствуясь Законом Санкт-Петербурга от 
20.07.2006 N 348-54 «О Реестре муниципальных долж-
ностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муни-
ципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных 
нормативах размеров оплаты труда депутатов муни-
ципальных советов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга, членов выборных ор-
ганов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, 
выборных должностных лиц местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге, председателей избирательных ко-
миссий внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномо-
чия на постоянной основе, муниципальных служащих 
в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 
29.11.2022 N 672-112 «О внесении изменении в Закон 
Санкт-Петербурга «О Реестре муниципальных должно-
стей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муни-
ципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных 
нормативах размеров оплаты труда депутатов муни-
ципальных советов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга, членов выборных ор-
ганов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, 
выборных должностных лиц местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге, председателей избирательных ко-
миссий внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе, муниципальных служащих в 
Санкт-Петербурге»

Муниципальный Совет решил:

1. Внести в решение Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербур-
га поселок Усть-Ижора от 26.09.2013 года №148-
55/2013 «Утверждение Положений о материальном 
поощрении работников МО п. Усть-Ижора (новая 
редакция)» (далее-Решение) следующие измене-
ния.

1.1. в приложении 1 к Решению в пункте 1.4. слова 
«ежемесячной надбавки к должностному окладу за осо-
бые условия работы – в размере трех должностных окла-
дов» заменить словами «ежемесячной надбавки к долж-
ностному окладу за особые условия труда (службы) - в 
размере пяти должностных окладов»;

1.2. в приложении 2 к Решению в пункте 1.4. сло-
ва «ежемесячной надбавки к должностному окладу 
за особые условия работы – в размере трех долж-
ностных окладов» заменить словами «ежемесячной 
надбавки к должностному окладу за особые условия 
труда (службы) - в размере пяти должностных окла-
дов»;

1.3. в приложении 1 к Решению в пункте 2 слова «за 
особые условия труда» заменить на слова «за особые ус-
ловия труда (службы)»;

1.4. в приложении 2 к Решению в пункте 2 слова «за 
особые условия труда» заменить на слова «за особые ус-
ловия труда (службы)»;

1.5. в приложении 1 к Решению в пункте 4 слова «за 
особые условия труда» заменить на слова «за особые ус-
ловия труда (службы)»;

1.6. в приложении 2 к Решению в пункте 4 слова «за 
особые условия труда» заменить на слова «за особые ус-
ловия труда (службы)»;

1.7.  в приложении 1 к Решению в пункте 4.3 слова «в 
размере 25%» заменить на слова «в размере 40%»;

1.8. в приложении 2 к Решению в пункте 4.3 слова «в 
размере 25%» заменить на слова «в размере 40%».

2. Настоящее решение подлежит официальному опуб-
ликованию (обнародованию) в порядке, установленном 
Уставом внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга посе-
лок Усть-Ижора.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 
года.

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия 

председателя муниципального совета

Е.А. Кострова


